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________________________________________________________________ 

VENDIM 

                Nr. 82, Datë 31.07.2013 

 

MBI  

KËRKESËN PËR MIRATIM TË SKEDULIMIT TË PAGESAVE TË CEZ 
SHPËRNDARJE SH.A (NË ADMINISTRIM TË PËRKOHSHËM), PËR 

MUAJIN GUSHT 2013 

 
Në mbështetje të nenit 8, pika 2, dhe  9, të Ligjit nr. 9072, datë 22.05.2003, “Për 
Sektorin e Energjisë Elektrike”, të ndryshuar,  Vendimin nr. 5, date 21.01.2013, “Për 
vendosjen e shoqerise CEZ shperndarje sh.a, ne administrim të përkohshëm dhe 
emërimin e administratorit te shoqerise cez shperndarje sh.a., në zbatim të vendimit te 
bordit te komisionerëve te ERE nr. 4, date 21  janar 2013,  “Per heqjen e licencave  
për aktivitetin e shpërndarjes te energjise elektrike dhe aktivitetit te furnizimit publik 
me pakice te energjise elektrike te shoqerise CEZ Shperndarje sh.a.”, nenit 14 te 
Rregullores “Per procedurat e emerimit te administratorit dhe kompetencat e tij”, 
miratuar me Vendimin nr. 1, date 10.01.2013, Bordi i Komisionerëve të ERE-s në 
mbledhjen e tij të datës 31.07.2013, mbasi shqyrtoi propozimin e shoqerise CEZ 
Shperndarje dhe relacionin e Drejtorive Teknike te ERE,   
 

 
Vendosi: 

 
1. Miratimin e skedulimit te pagesave te CEZ Shperndarje (bashkelidhur ketij 

vendimi), per muajin Gusht 2013. 
2. Ngarkohet Drejtoria Juridike dhe e Mbrojtjes se Konsumatorit te njoftoje 

shoqerine CEZ Shperndarje per Vendimin e Bordit te Komisionereve te ERE-
se. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare. 
 
 

 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
ENTI RREGULLATOR I ENERGJISE 
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Muaji

Parashikimi I arketimeve:

Detyrim i vjeter Detyrim i ri Totali

Shpenzime page 185,000,000                       185,000,000        

Taksa 656,038,477                        656,038,477        

Gjoba 200,000,000                            200,000,000        

TVSH 200,000,000                            200,000,000        

Dogane 2,000,000                                2,000,000            

Takse TV 40,000,000                              40,000,000          

TAP 22,215,158                              22,215,158          

Tatimi ne burim 3,000,000                                3,000,000            

Takse automjetesh 2,000,000                                2,000,000            

Taksa Lokale 18,663,998                              18,663,998          

Sigurime Shoqerore 56,994,366                              56,994,366          

Tatimi fitimi i shoqerise 111,164,955                            111,164,955        

Qira dhe roje 51,000,000                          51,000,000           

Qira 13,000,000                              13,000,000          

Roje 27,000,000                              27,000,000          

Qira automjeti 11,000,000                              11,000,000          

Karburant 30,000,000                          30,000,000           

Shpenzime poste, telefoni, interneti -                            104,000,000                            104,000,000        

Shpenzime telefoni 10,000,000                               10,000,000          

Shpenzime interneti 2,000,000                                 2,000,000            

Shpenzime poste 2,000,000                                 2,000,000            

Poshta Shqiptare 60,000,000                               60,000,000          

Shpenzime Permbarim 30,000,000                               30,000,000          
Shpenzime mirembajtjeje, printime dhe 

reklame -                             68,000,000                               68,000,000              

Mirembajtjeje 30,000,000                               30,000,000          

Reklame 5,000,000                                 5,000,000            

Shpenzime udhetimi -                        

Ujesjellesa 3,000,000                                 3,000,000            

Printim shperndarje fature 30,000,000                               30,000,000          

Blerje materialesh 150,000,000                             150,000,000        

Investime 250,000,000                             250,000,000        

KESH sha 700,000,000-1,000,000,000 850,000,000        

OST sha 300,000,000-400,000,000 350,000,000        

ERE

CEZ Albania (SHSA) 80,000,000               80,000,000           

Konsulence 15,000,000                               15,000,000           

Kredi CEZ a.s -                         

Energji CEZ a.s -                         

Import energjie 570,000,000                             570,000,000        

Importi energjie i papaguar 300,000,000             300,000,000        

Te tjera 50,000,000                               50,000,000           

Totali mujor 380,000,000          3,329,038,477                     3,709,038,477     

Gusht 2013

3,500,000,000.00                                                                                     


